
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

	
                D.D	n.	317	
																	Anno	2023	

	
	
	
	
	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
	

VISTO																														lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	
VISTO	 il	D.lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	

21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	
RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	

cui	 il	 Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	
contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	
contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	
alla	soglia	comunitaria;			

	
VISTA																														la	richiesta	di	ordinativo	prot.	8779	del	03/11/2023	presentata	dal	Prof.	R.	Aloisio,	in	

qualità	di	Direttore	dell’area	di	Fisica,	con	la	quale	è	stata	rappresentata	l’esigenza	della	
fornitura	di	materiale	di	consumo	quali	contatti	di	Indio,	occorrenti	per	esigenze	
didattiche;	

	
RICHIAMATO	 il	 provvedimento	 del	 Direttore	 Generale	 Prot.	 8778	 del	 03/11/2023	 con	 cui	 è	 stato	

nominato	il	sig.	Alfonso	Amen	Responsabile	Unico	del	Progetto	ai	sensi	dell’art.	15	del	
D.Lgs.	36/2023	e	s.m.i.;	

CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	3.300,00	IVA	esclusa,	ovvero	4.026,00	Euro	
IVA	inclusa;	

PRESO	ATTO													che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	d.lgs.	n.	
36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;		

ACCERTATA																	la	disponibilità	finanziaria	per	la	copertura	dei	costi	integrali	da	sostenere	per	
l’acquisizione	della	fornitura;	

VISTO	 il	 preventivo	 presentato	 su	 richiesta	 del	 RUP,	 dall’Operatore	 Economico	 Computer	
Controls	s.r.l.,	sede	legale	in	Via	Bastia	5	–	20139	Milano,	P.I	12776240967,	pari	a	euro	
2.718,80	iva	al	22%	esclusa,	euro	3.316,94	iva	al	22%	inclusa,	con	protocollo	GSSI	n.	8780	
del	03/11/2023;	

VALUTATA	 la	 congruità	 dell’offerta	 e	 ritenuto	 di	 procedere	 all’affidamento	 diretto	 alla	 già	
menzionata	società	per	un	importo	di	euro	2.718,80	IVA	esclusa;	

ACERTATA																				la	regolarità	del	DURC,	l’assenza	di	annotazioni	riservate	ANAC	prot.	8783	del	
03/11/2023;	

ACQUISITE																				le	autodichiarazioni	ai	sensi	del	D.P.R.	445/2000	circa	il	possesso	dei	requisiti	di	ordine	
generale	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.lgs.	36/2023,	allegato	A	e	antipantouflage	ai	sensi	
dell’art.	 53,	 comma	 16	 ter	 d.lgs.	 165/2001	 con	 protocollo	 GSSI	 8781	 del	 03/11/23;
	 	

	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Fornitura	materiale di consumo quali 
contatti di Indio”, per esigenze didattiche 
dell’area di Fisica 
	
CIG:	ZF83D1D59C	
	

	 	
	
	
	



	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

	
	
	
CONSIDERATO													che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia,	perché	idonea	a	far	conseguire,	

nel	 rispetto	 dei	 principi	 guida	 dell’azione	 amministrativa,	 il	 servizio	 di	 cui	 necessita	
l’Ente;		

	
CONSIDERATO												che	rispetta,	altresì,	il	principio	di	buona	fede	in	quanto	non	è	presente	alcun	conflitto	

di	 	 	 	 interesse	e	di	 incompatibilità	 legato	al	codice	di	comportamento	dei	dipendenti	
pubblici 

DECRETA	
	

		ART.	1	
Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	è	autorizzato	l’affidamento	diretto	per	la	fornitura	di	materiale	di	consumo	
quali	contatti di Indio all’operatore	economico	Computer	Controls	s.r.l.,	sede	legale	in	Via	Bastia	5	–	20139	
Milano,	P.I	12776240967.	
	

	ART.	2	
Di	autorizzare	la	spesa	complessiva	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	un	totale	di	2.718,80	euro	oltre	iva	
al	22%,	ovvero	3.316,94	euro	iva	al	22%	inclusa.	

	
ART.3	

Tale	spesa	e	da	imputare	al	budget	dell’area	di	Fisica	alla	voce	CA.04.03.05.01.01	-	"Acquisto	materiale	di	
consumo	per	laboratori”.	
	

	ART.	4	
Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	
	
	
	
	
	
L’Aquila,	data	della	firma	digitale																																																																													Il	Direttore	Generale	
																																																																																																																																														Dott.	Mario	Picasso	

 


		2023-11-03T11:58:31+0100
	PICASSO MARIO




